
ZARZĄDZENIE NR  5/25
NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA LIPUSZ

z dnia   r.
w sprawie  ekosystemów referencyjnych

( Zn.spr.: ZG3.0152.8.2024 )

Na podstawie § 22 pkt 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego- Lasy Państwowe 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku, w sprawie nadania statutu Państwowemu 

Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe zarządzam co następuje:

§ 1. Ekosystemy referencyjne wyznacza się jako obszary cenne przyrodniczo w celu 

zachowania w nich naturalnych procesów ekologicznych.  Za ekosystemy referencyjne, uznaje 

się grunty wskazane w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Powierzchnie referencyjne są trwale pozostawione bez ingerencji w stanie naturalnym, 

z wyjątkiem działań podyktowanych nadrzędnymi wymogami bezpieczeństwa publicznego 

(z pozostawieniem drewna na gruncie).

§ 3. W sytuacji stwierdzenia  na ekosystemach referencyjnych pojawienia się zagrożenia 

stanowiącego niebezpieczeństwo dla osób i mienia przy drogach publicznych, szlakach 

turystycznych itp. zobowiązuję leśniczych do niezwłocznego zgłaszania potrzeb dotyczących 

konieczności podejmowania niezbędnych działań służących likwidacji tych zagrożeń do osoby 

zajmującej się certyfikacją w Nadleśnictwie Lipusz. 

Marcin Trzeciak
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/


		2025-01-20T14:10:41+0000
	Marcin Trzeciak




